
Bilag til bet. o. lovf. vedr. momsloven og forskellige andre love 1219 

Bilagsnr. Titel 
35 Kommentar til henvendelse af 12/3-08 fra Hjerteforeningen, Diabetesforeningen og 

Kræftens Bekæmpelse 
36 Skatteministerens kommentar til henvendelse af 29/2-08 fra en række borgmestre 
37 Henvendelse af 22/5-08 fra G.A. Brancheforeningen og AOPA Danmark 
38 . Ændringsforslag fra skatteministeren 
39 Skatteministerens kommentar til henvendelse af 22/5-08 fra AOPA og GA Branche- 

foreningen 
40 3. udkast til betænkning 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 32 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om, hvilke andre undtagelser der gælder for skattestoppet, og som ikke fremgår 

af skattestoppets ordlyd, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
2 Spm., om der skal være tale om både »misbrug« og »svig«, eller om alene en af om- 

stændighederne kvalificerer til at fravige skattestoppet, til skatteministeren, og mini- 
sterens svar herpå 

3 Spm. om en definition af begrebet »misbrug«, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

4 Spm. om, hvorledes der efter ministerens opfattelse forekommer svig i relation til den 
eksisterende regulering, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm., om en given regel både skal have til formål at »forebygge« og »hindre« eller 
alene en af delene for at kvalificere til at fravige skattestoppet, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå 

6 Spm. om, hvordan merprovenuet vil blive tilbageført ved lempelser andre steder i 
skatte- og afgiftslovgivningen, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm., om det i forlængelse af det foregående spørgsmål kan oplyses, hvornår disse 
lempelser vil finde sted, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om, at der til skattestoppets overholdelse må forudsættes samtidighed i indfø- 
relsen af nye skatter og afgifter og sænkelse af andre, til skatteministeren, og mini- 
sterens svar herpå 

9 Spm. om oversendelse af en redegørelse fra kammeradvokaten om, hvorvidt lovfor- 
slaget er en overimplementering af EF-dommen (flymoms), til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

10 Spm. om at bekræfte, at lovforslagets del om salg til interesseforbundne parter går vi- 
dere end påkrævet af EU, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om at redegøre for, hvor mange job der forventes at gå tabt som følge af lovfor- 
slaget, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om, hvor stor en nedgang der forventes i antallet af piloter under uddannelse, 
til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

13 Spm., om nedgangen i den forventede skoleflyvning i Danmark vil medføre, at eksi- 
stensgrundlaget for disse provinslufthavne forsvinder, til skatteministeren, og mini- 
sterens svar herpå 

14 Spm. om at uddybe, hvad der menes med opfordringen til, at danske virksomheder 
bør oprette »udestationer« i Tyskland, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

15 Spm. om, hvad ministerens kommentar er til, at England, Cypern og Sverige alle har 
regler for moms på fly, der i større eller mindre grad minder om de nuværende danske 
regler, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 


